
UCHWAŁA NR XXX/162/2013
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 7 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy jest liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. 

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty 
określonej w § 3. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości i stawki opłaty 
określonej w § 4. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
w części nieruchomości zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, zgodnie z uchwałą Nr XXVIII/143/2012 Rady Gminy Lipusz z dnia 20.12.2012 r. 
stanowi iloczyn liczby odebranych pojemników z danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 4. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc wynosi: 

 
Liczba osób zamieszkujących 

daną nieruchomość 
Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli są zbierane i odbierane 

w sposób zmieszany zł/osoba/za miesiąc 
1 42,00 
2 23,50 
3 17,50 
4 13,50 
5 12,00 
6 10,50 
7 10,00 
8 9,00 
9 8,50 
10 8,50 

- W przypadku większej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość stawka opłaty stanowi iloczyn liczby 
osób i stawki opłaty w wysokości 8,50 za osobę. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny za miesiąc wynosi: 

 
Liczba osób zamieszkujących 

daną nieruchomość 
Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny zł/osoba/za miesiąc 
1 28,00 
2 15,50 
3 11,50 

Id: F1C3EBEC-ED03-44B3-BC20-C72391A32C62. Podpisany Strona 1



4 9,00 
5 8,00 
6 7,00 
7 6,50 
8 6,00 
9 5,50 
10 5,50 

- W przypadku większej liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość stawka opłaty stanowi iloczyn liczby 
osób i stawki opłaty w wysokości 5,50 za osobę. 

§ 4. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla poszczególnych 
wielkości pojemników wynosi: 

 

Wielkość pojemnika, wyrażona 
w litrach 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli są zbierane i odbierane w sposób 
zmieszany zł/za jedno opróżnienie 

60 26,00 
120 32,00 
240 54,00 
360 83,00 
1100 242,00 
1500 329,00 

- W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika wyrażonej w litrach i stawki opłaty w wysokości 0,23 zł za litr. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednorazowy odbiór, dla poszczególnych 
wielkości pojemników, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny w zakresie makulatury i odpadów 
wielomateriałowych, szkła, tworzyw sztucznych i metali, wynosi: 

 

Wielkość pojemnika, wyrażona 
w litrach 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny zł/za jedno opróżnienie 

60 17,00 
120 21,00 
240 36,00 
360 55,00 
1100 161,00 
1500 219,00 

- W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika wyrażonej w litrach i stawki opłaty w wysokości 0,15 zł za litr. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

Id: F1C3EBEC-ED03-44B3-BC20-C72391A32C62. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Wawer

Id: F1C3EBEC-ED03-44B3-BC20-C72391A32C62. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy wybiera, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

Rada Gminy jest zobowiązana do określenia niższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Zróżnicowanie stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinno pozytywnie wpływać na ilość 
odpadów zebranych selektywnie. Jest to istotne w aspekcie odpowiedzialności gminy za osiągnięcie przez 
Gminę określonych poziomów recyklingu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 
2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
niektórych frakcji odpadów komunalnych. 

Id: F1C3EBEC-ED03-44B3-BC20-C72391A32C62. Podpisany Strona 1




